,r" I~, v' ó f'IA',Alr, ~ DIÁRIOSAlVADOR, BAHIA, QUINTA-fEIRA,
I:; tutc\S'L27 DE DEZEMBRO DE 2012 Executivo 	 -Jj OFICIALESTADO DA BAHIA, ANO XCVII, No 21.029 ' ===,========== = =====t" --=- '--_-=

SANDRA UMA COSTA

SYLVlA MARIA AMQEOO CAVAlCANTE

GABINETE DO PROCURADOR GERAL DO ESTADO, 21 de dezembro de 2012
Ass) RUI MORAES CRUZ
Procurador Geral do Estado

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, por 01 (um) ano
Processo n' PGEI20121 060404 Cléfia Santos da Silva

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

ATO N' 271, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atn
buições legais e regimenlais, RESOLVE prorrogar a partir de 28/12/2012, por mais 10 (dez)
dias, o prazo estabelecido para o cumprimento do trabalho da Comissão constituída pelo Ato nO
204/2012, de 07 de agosto de 2012, publicado no DOE de 08 de agosto de 2012,

CONS, ZILTON ROCHA
Presidente

TRIBUNAL DE CONTAS
DOS MUNiCíPIOS
ATOS DA PRESIDt:NCIA

SUBSTITUIÇAo DE FÉRIAS

ATO SUBST!TlITO nTUlAR CARGO PERIOOQ

3'W1 2 AnIOOio eoms p~ Nl.II"IMmaia MWC03 OIYen de Cerquera Insp4l(cf WIRCE 070 1.2013 a 26.01.2013

397112 Oscar Silva Neto RogMio CerqU6lfa de Scuza lnipl!Or 23'IRCE 03.0 1.2013a22.012QI3

3981 12 Mar0)5 Ant6n1o da Sha Katia SiInone s~ Saltos h'\l~ 26' IRGE 14.0 1.2013 a 02.02.2013

399m "", - SpinoIa LIIW3I~FIIOO Inspetor W IRC E 14 O, 2013 a 02.02.2013

Cons, PAULO MARACAJÁ PEREIRA
Presidente

SECRETARIA GERAL, SGE

EDITAL N° 218/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNIClplOS DO ESTADO DA BAHIA, NO
TIFICA os Agentes Polilicos/Gestores das Prefeituras Municipais abaixo relacionadas, para que
tomem conhecimento dos fatos contidos nos correspondentes processos, relativos a Concursos
Públicos realizados nos exercícios especificados, apresentando, no prazo máximo de 20 (vinte)
dias contados da publicação deste Edital, as justificativas ou esclarecimentos devidos, com a
documentação comprobatória. Saliente-se que os referidos processos encontram-se na Sede
desta Corte de Contas no Gabinete do Conso Fernando Vita para consultas ou vistas nos hora
rios de expediente do Tribunal, drretamente ou através de representante credenciado, na forma
das Leis Complementares nas. 006/91 e 14/98.

NOTIFICADO 	 PREFEfrURA MUNICIPAL

PreP8*lra Mulqlai de CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

Ptefettura MUflicipal de CORDEIROS

Salvador, 19 de dezembro de 2012,

Cons. PAULO MARACAJÁ PEREIRA
Presidente

EDITAL N' 219/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNIClplOS DO ESTADO DA BAHIA, pelo
presente Edital, notifica os Gestores da Prefeitura abaixo relacionados, para que, no prazo de
20 (vinte) d~s da publicação, provídenóem o encaminhamento das documentações e esclare
cimentos elencados no relatório de analise preliminar, pertinentes aos processos adiante espe
cificados, referentes a recursos repassados pe~ respectiva Prefeitura Municipal às Entidades.
Saliente-se que os autos se encontram na Sede desta Corte, na UERR - Unidade de Exame
de Recursos Repassados para consulta ou vistas, diretamente ou através de representante(s)
credenciado(s), nos horários de expediente do Tribunal, nas formas das Leis nOs 06/91 e 14/98,

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

"T:-c"""""':-s..,.,.:--,-::-_-:-:-"""""---T"""""',-""--:-iio"'''''':-:...:  .....-,--,..-:Es'''I-aç-:-''''''N'''·'''-'----- 11:.,~(cc'·I ;"::7ú::1I---;

~drclzJo Sura1 PtMn1a JIDOf ~ Ftl-ef'di8 de B.oaou

Tan;i;zm Su7ll't P*Mnt(l J~r AssoaaçIo doi FI'!I~ da Eir~ t't!' I de FM1I de SõnlnJ

l.Jrt&lIlG StlLa t ~l Ju~ ~dê FeUllbet do~"o~· rtaooooil J.(]tJtY;JI

eame.o· f el<l x
I • ...." C~doI_ Gonzaga

Tllttwo Sular1 PiTanra J\DIID{

~CCIIIWanaeFial.. '~p.rd 3eM1

A~FennsedtA:IIlAI~

r~' ~?1iO I, 1O'2
')5»-12 213\2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÉ

GESTORhKlllFlCAOO ENTHlADE-JI>"cf--"" ~dcPa!:!'tM!f'AOO5~"'.M~~ec~ "PAEJoxy-- ~da P:.!ie.\mQCSd:lI E~(~~II1!d ·APAE

~Cattos.~lOdít$ \f~ A.s~de r,.ilQOllIl'1l{"..nq"do&"1J1 ,O>Ct-- ~~'-dolrd .\SBADI

,

Salvador, 19 de dezembro de 2012

Cons, PAULO MARACAJA PEREIRA
Presidente

,
C

I

O

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇAO
Função Temporária - Assistente de Atividades Administrativas - Sac Móvel

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇAo DO ESTADO DA BAHIA, no uso \J~ suas alrlouoções e
consrderando a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simpllflcadu SAC Móvel,
Editai 002/2012 para contratação temporaria de ASSistente de Atividades AcmlP"\rsl18tJvas pe:.c
Regime Especial de Direito Admimstrali'lo ' REDA, RESOLVE,

1 - Convocar os candidatos, por ordem de ci a s~1I'icação relacionada no A n~! x } Ufir'> dc.)te Edrtal
para o cargo Assistente de AtiVidades Administrativas.

2 - Os candrdatos convocados deverão comparecer a Secretaria da Adm'f\ISlrSçào do Estado
da Bahia - SAEB, Coordenação Administrativa e Financeira - CAF / SA Co ;<J Av -n.da n° 200, 1°
andar, sala nO 105, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, no hOl"itnu das 09 OO.as
11.30 e das 14:00 as 17:00, de segunda-feira a sexta-feira, no período de tl2/0 1l13 a ~ 110 1/13.

3 - Os candidatos deverão comparecer munidos dos segu'lnles documenlos tdm Originai e foto
cópia.

I. Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da ~ ,l' p~rréncr a profissio

nal conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatórta:

11. Documento de comprovação dos cursos de aperferçoamento e/ou de in10rmahca declarados

na Frcha de Inscrição Obrigatória:

111. Certificado de Antecedentes Criminais, das Secretarias da Segurança Pubtrf'...él dos Estados

em que o candidato houver resrdido nos ultimos 5 (cinco) anos:

IV Carteira de Identidade,

V 02 (duas) folos 3/4;

VI. Certrdão de Casamento,

VII. Certidão de Reservista ou equivalente para o sexo masculino:

VIII. Titulo de Eleitor com certidão de regularidade com o Tribunal Regional Eleodoral - Tn: E

IX. Certificação de conclusão do Ensino Médio (2 0 grau) reconllecido pelo MEC ou documento de

comprovação de escolaridade correspondente á Função Temporária na Qu al rOI InSCl1to

X CPF"

XL Numero do PIS / PASEP;
XII. Comprovante de Resrdência:

XlII. Numero da Agência e da Conta éorrente no Banco do Brasil;

XIV. Certidão de nascimento ou RG de frlho menor de 14 anos

4 - Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes exameS rn~dicos necessárros
para a realização do exame pré-admlssional Que permitirá a emissão do Lauilo Mêd.:o

I. Hemograma completo,
lI. Glicemia;
111. Sumário de unna,
IV ParasitoJ6grco de fezes;
V. Acuidade visual;
VI. Raro x de Tórax (PA) com Laudo Radiológico

VIL Eletrocardiograma (a partir de 40 anos de idade):

VIIL PSA da próstata (para homens a partir de 40 anos de idade),

IX. Mamografla (para mulheres a partir dos 40 allos);

X. Atestado de Saude Ocupacional - ASO, e;-:pedido por MédiCO do Trabalho tlU Smvlço Médico

EspeCializado em Medicina Ocupacional

5 - O candidato que nao atender a convocação para entrega da documenlaç:lo dentro d::l prazo
determinado, seja qual for o motivo alegado, será automaticamente elr mina10 d~ Processo Se
letivo Simplificado

Salvador. 26 de dezembro de 2012

I.1ANOEL VI~ORlO OA SILVA FILHO
~qrre~át1o ria A.arn i 15' r, cao

..